
Der er flere grunde til, at man altid skal holde hundens negle forholdsvis korte. Den første og 
vigtigste er, at det rent faktisk generer hunden at gå med lange negle. Hunden vil undgå at træde 
ned på neglene med det resultat, at den kompenserer ved at træde ned på den bagerste del af poten, 
hvorved specielt forbenene kan tage varig skade. Den såkaldte mellemhånd (stykket mellem 
poten og det lange lige spoleben) bliver svag og skrånende. En hund har altid bedst af at have en 
forholdsvis lige mellemhånd. En anden grund til at man skal holde neglene korte er, at det larmer, 
hvis hunden går på lange negle på f.eks. parket eller klinkegulve og endelig ser det frygteligt 
usoingeret og grimt ud, hvis en hund har lange negle.   
Mange tror, at det er svært at klippe negle. Det er det ikke. Igen handler det om at vænne hunden 
til det, fra den er hvalp. Klip hellere en lille bitte smule af ret ofte end at klippe for tæt for sjældent. 
Hunden skal forbinde det at få klippet negle med noget helt naturligt.

Til soignering af negle skal bruges en god 
decideret negletang til hunde og en dåse Klip-
stop, som anvendes, hvis/når man en enkelt 
gang kommer til at klippe for tæt, så neglen 
bløder.

De hvide negle er naturlig-
vis lettest at klippe. Her ses 
blodåren ganske tydeligt 
gennem neglen, og man 
undgår derfor let at klippe 
for tæt, hvis hunden vel at 
mærke har lært at så helt 
stille, mens det foregår. Hvis 
man synes det er svært at se 
blodåren kan man prøve at 
lyse gennem neglen med en 
skarp lommelygte, så træder 
blodåren tydeligt frem. De 
sorte negle er straks mere 
vanskelige, men en hund vil 
ofte have både sorte og 
hvide negle og så må man jo 
bare klippe nogenlunde 
samme stykke negl af de 
sorte negle, som man ved, at 
man kan klippe af de hvide.
De negle, der rent faktisk er de aller vigtigste at klippe, er de 2, der sidder et stykke oppe på 
forbenene. De bliver jo aldrig slidt og vokser derfor ofte til lange krumme negle der let hænger 
fast i trådhegn og lign. Når man ser skader på neglene, vil det ofte være disse 2 ulvekløer, der er 
involveret.

Soignering af negle Soignering: Henriette Pahl  
Foto´s og tekster: Charlotte Høier

16



17

Vores stakkels velopdragne model måtte finde sig i, at vi med vilje klippede neglen for tæt. Hvad 
gør man ikke i den gode sags tjeneste. Man ser tydeligt, at der er en dråbe blod for enden af neg-
len.

Man tager en smule Klip-stop mellem 2 fingre og presser det op, hvor det bløder. Blødningen vil 
omgående stoppe. Læg mærke til, hvor sødt vores modelhund slikker på den hånd, der lige har 
klippet for tæt. Så tillidsfuld kan man lære sin hund at blive.
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